UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

CAMPUS DE CAJAZEIRAS

NOTA DE ESCLARECIMENTO

Edital Nº 1, de 04 de janeiro de 2013

Edital Nº 4, de 15 de fevereiro de 2013

Edital Nº 6, de 15 de fevereiro de 2013

Edital Nº 7, de 15 de fevereiro de 2013

O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina

Grande – UFCG, Campus de Cajazeiras, no uso de suas atribuições, cientifica aos

candidatos inscritos nos Concursos Públicos de Provas e Títulos, a saber:

 Edital Nº 4, de 15 de fevereiro de 2013, publicado no DOU 39, seção 3, p. 102

a 104, de 27/02/2013, destinado a selecionar candidato(s) para o provimento de

07(sete) vagas na carreira do Magistério Superior destinadas à Unidade

Acadêmica de Ciências da Vida, assim distribuídas:

Área de Conhecimento
Nº de

Vaga

Endocrinologia e Clínica Médica – Estágio Supervisionado

(Internato)
01

Infectologia e Clínica Médica – Estágio Supervisionado (Internato) 01

Hematologia e Clínica Médica –Estágio Supervisionado (Internato) 01

Urologia e Clínica Cirúrgica – Estágio Supervisionado (Internato) 01

Estágios Supervisionados (Internato), Semiologia e Saúde da

Família e Comunidade
02

Multidisciplinar em Ciências Básicas da Saúde – Genética,

Bioquímica e Patologia
01

 Edital Nº 6, de 15 de fevereiro de 2013, publicado no DOU 41, seção 3, p. 72 a

73, de 01/03/2013, destinado a selecionar candidato(s) para o provimento de

01(uma) vaga na carreira do Magistério Superior destinada à Unidade

Acadêmica de Letras – área de conhecimento: Língua Portuguesa e Linguística;

 Edital Nº 7, de 15 de fevereiro de 2013, publicado no DOU 41, seção 3, p. 74 a

76, de 01/03/2013, destinado a selecionar candidato(s) para o provimento de

01(uma) vaga na carreira do Magistério Superior destinada à Unidade

Acadêmica de Educação – área de conhecimento: Psicologia da Educação;

que por recomendação do Secretário de Recursos Humanos da UFCG, com fulcro

no Parecer nº 233/2013/CONJUR-MEC/CGU/AGU que tem como interessados as

Universidade Federais e, sobretudo, em cumprimento legal ao disposto na Lei nº

12.772/2012, torna público que as atividades dos referidos concursos, bem como a

realização das provas previstas nos referidos Editais, foram suspensas. Novos

Editais serão publicados com as retificações, viabilizando a reabertura de

inscrições.

Quanto ao Edital Nº 1, cujas provas já aconteceram, o processo do relatório final

encontra-se em diligência à Procuradoria Federal da UFCG, para posicionamento e

deliberação.

Todos os candidatos que se inscreveram, bem como os que já fizeram provas, em algum

destes concursos, devem acompanhar pelo site www.cfp.ufcg.edu.br, todas as decisões

e informações inerentes aos certames.

Cajazeiras, 10 de abril de 2013.

José Cezario de Almeida

Diretor

http://www.cfp.ufcg.edu.br/